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Hierbij ontvangt u antwoord op de vragen van het lid De Roon (PVV) over plannen om bewegwijzering richting coffeeshops te plaatsen (Ingezonden 14 september 2007).
In overleg met de Minister van Verkeer en Waterstaat is besloten dat ik de beantwoording overneem, omdat Verkeer en Waterstaat alleen verantwoordelijk is voor bewegwijzering op rijkswegen en niet voor gemeentelijke bewegwijzering.
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Antwoorden van de minister van Justitie op vragen van het lid De Roon (PVV) over plannen om bewegwijzering richting coffeeshops te plaatsen. (Ingezonden 14 september 2007, nr.
2060725380)

Vraag 1
Heeft u kennis genomen van het bericht dat de gemeente Terneuzen langs de toegangswegen wegwijzers gaat plaatsen richting coffeeshops? 1)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Deelt u de mening dat dit in strijd is met het zogenaamde afficheringsverbod dat geldt voor coffeeshops? Zo neen, waarom niet?

Antwoord 2
Nee, die mening deel ik niet. Het afficheringsverbod, zoals opgenomen in de AHOJG-criteria ten aanzien van coffeeshops, verbiedt reclame anders dan een summiere aanduideling op de betreffende lokaliteit. Daarbij richt het zich niet tot gemeenten, maar tot de vergunninghouder. Ik zie bewegwijzering in de vorm waarvoor de gemeente Terneuzen heeft gekozen, te weten een bord dat gelijkenis vertoont met verkeersborden die worden gebruikt om de route naar parkeergarages aan te geven, niet als reclame-uiting.

Vraag 3
Deelt u de mening dat het gek is dat de overheid de weg gaat wijzen naar coffeeshops? Wat gaat u doen om uitvoering van deze plannen te verhinderen?

Antwoord 3
Het plaatsen van gemeentelijke bewegwijzering in Terneuzen heeft tot doel om de verkeersstroom naar de beide coffeeshops in goede banen te leiden en te voorkomen dat zoekende klanten verkeers- en parkeeroverlast veroorzaken in de gemeente. Aangezien het absoluut niet de intentie is van de gemeente Terneuzen om reclame te maken voor de coffeeshops, kan ik begrip opbrengen voor de gekozen oplossing om door middel van plaatsing van bewegwijzering, de verkeersoverlast voor de burgers van Terneuzen te beperken. Inmiddels heb ik vernomen dat de bewegwijzering is geplaatst. De gemeente Terneuzen heeft hierover op 3 oktober 2007 een persbericht uitgegeven dat is te vinden op de gemeentelijke website www.terneuzen.nl/actueel/persberichten/

Vraag 4
Deelt u de mening, dat de overlast die burgers in Terneuzen kennelijk ondervinden van verkeer dat op zoek is naar coffeeshops, een reden is om deze coffeeshops uit de bebouwde kom te weren of, nog beter, geheel te verbieden? Zo neen, waarom niet? Zo ja, op welke wijze gaat u de gedoogregels aanscherpen of, nog beter, intrekken zodra coffeeshops - om welke reden dan ook - overlast voor burgers te weeg brengen?

Antwoord 4
De invulling van het lokale coffeeshopbeleid behoort tot de verantwoordelijkheid van de gemeente.
Dit geldt ook voor de vraag of verkeersoverlast al dan niet een reden is om coffeeshops binnen de gemeente te verplaatsen of te verbieden. In dit licht wijs ik u op het besluit van de Gemeenteraad van Terneuzen van 26 juni 2007, waarmee is besloten om de beide coffeeshops te verplaatsen naar een locatie buiten het centrum van Terneuzen, in het buitengebied. Deze informatie is door de gemeente Terneuzen middels een persbericht van 26 juni 2007 uitgedragen.
Ik zie geen aanleiding om de aanwijzing Opiumwet dan wel de richtlijnen voor strafvordering ten aanzien van coffeeshops te wijzigen.

1) De Telegraaf, 12 september 2007

